
اسحـق ارزانـی

آیا واردات اسباب بازی دوباره ممنوع شده است؟

خبر خوب برای تولید؛ پذیرش اوراق گام 
تولیدکنندگان به جای بدهی
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اقتصادی

گــروه اقتصــادی -  حدود 
بیســت روز قبــل، بانــک مرکزی 
انتشــار گواهی سپرده خاص با نرخ 
سود علی الحساب بانکی ۳۰ درصد 
ســالانه را با هدف تامین سرمایه در 
گــردش واحد های تولید به شــبکه 
بانکی ابلاغ کرد. رویکردی با هدف 
مدیریت نقدینگی ســرگردان که با 

استقبال مردم نیز همراه شد.
به گونه ای که در همان روز های 
نخســت اجرای طــرح، ۲۸۰ هزار 
میلیارد تومانِ هدف گذاری شــده، 
محقق و جذب شــبکه بانکی شــد. 
هرچنــد در این میــان، فعالان بازار 
ســرمایه نسبت به این سیاست بانک 
مرکــزی موضع انتقادی داشــتند و 
معتقد بودند که جریان سرمایه گذاری 
از بورس راهی بانک ها خواهد شد و 
بورس آسیب می بیند، اما سخنگوی 
دولــت در گفتگو بــا نبض بورس 
اظهار داشــت این سیاست دولت به 

نفع بورس و اقتصاد کشور است!
در این میــان؛ وزیر اقتصاد نیز 
اعلام کــرد: سیاســت اعطای نرخ 
ســود ۳۰ درصد بــه اوراق گواهی 
ســپرده های خاص، یک سیاســت 
موقت است و ادامه دار نخواهد بود. 
بیست و ســوم بهمن ماه؛ خاندوزی 

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
اینکه آیا انتشار اوراق گواهی خاص 
با نرخ سود ۳۰ درصدی برای ماه های 
آینده هم ادامــه می یابد؟ اظهار کرد: 
قرار نیســت این سیاســت ادامه دار 
باشــد. وی افــزود: انتشــار اوراق 
گواهی خاص با نرخ ســود مذکور، 
سیاســت موقت بانک مرکزی است 
و تا سقف مشخصی عرضه می شود. 
وزیر اقتصاد تصریح کرد: به محض 
خاتمه سقفی که بانک مرکزی برای 
عرضه این اوراق از ســوی شــبکه 
بانکــی تعیین کرده، فــروش اوراق 
دیگر قابلیت ادامه نخواهد داشــت؛ 
چون این سیاست برای سپرده خاص 

پروژه های ویژه تعریف شده است.
اما فردای آن روز بانک مرکزی 

در اطلاعیــه ای اعــلام کرد: "ضمن 
تاکید بر ادامه اســتفاده از ابزار های 
مختلف سیاست پولی از جمله اوراق 
گواهی سپرده خاص سرمایه  گذاری 
برای طرح هــای دارای بازدهی بالا 
و پیشــران کشــور تصریح می  کند 
بــه عنوان سیاســتگذار پولی در هر 
زمان که ضرورت داشــته باشــد و 
تشــخیص دهد از این ابزار پولی به 
منظور هدایت هدفمند نقدینگی در 
تامین مالی طرح های ملی و ســرمایه 
در گردش بنگاه های تولیدی استفاده 

خواهد کرد. "
اطلاعیــه ای که برخــی از آن با 
عنوان اختلاف میان سیاســت گذار 
پولی و مالی یادکردند و باعث شــد 
پــس از یک هفته امــروز خاندوزی 

درباره آن شفاف سازی کند.
وزیر اقتصاد در گفتگویی اظهار 
کرد: انتشــار گواهی اوراق ســپرده 
خاص )با ســود ۳۰ درصد( در ستاد 
اقتصــادی دولت مطــرح و تصمیم 
گرفته شــده بود که انتشــار محدود 
ایــن اوراق برای پروژه های ویژه در 

دستور کار قرار بگیرد. 
خاندوزی افزود: بانک مرکزی 
هم همــان موضوعی که در ســتاد 
اقتصادی دولت تصمیم گرفته شــده 
بــود را اجرایی کرد و شــایعاتی که 
در مــورد اختلافات وجــود دارد، 
علاقه هایــی برخی افراد اســت که 
دنبال اختلاف آفرینی هســتند و به 

این موضوع دامن می زنند.
حال سوال اینجاست که مرحله 

دوم از انتشار چنین اوراقی در دستور 
کار بانــک مرکزی اســت یا خیر؟ 
ســوالی که برای پاسخ به آن باید به 
اظهارات چنــد روز قبل رئیس کل 
بانک مرکزی اشــاره کرد. فرزین با 

تاکید بر اینکه در ســال جاری ۲۰۰ 
همت گواهی ســپرده خاص منتشر 
شــد و به سرعت هم به فروش رفت 
اظهار داشت:" این ابزار روش بسیار 
خوبی برای تامین مالی هدفمند تولید 

و سرمایه در گردش است و هر زمان 
تشخیص دهیم نیاز به استفاده از این 
ابزار وجود دارد، حتما اعلام می کنیم 
و این سیاست را ادامه خواهیم داد و 
آن را بــکار خواهیم گرفت. این ابزار 

برای تامین مالی طرح های توســعه 
ایجادی و پیشــران اقتصادی بسیار 
اثرگذار است. همچنین به تامین مالی 
خرد خانوار ها با تمرکز بر تسهیلات 
قرض الحســنه توجه می کنیم، چون 
روش تامین مالی بســیار موثری در 
تامیــن مالی خانوار هــای کم درآمد 

است. "
بنابرایــن به نظر می رســد در 
هفته های آتی و بــه احتمال زیاد در 
شــروع ســال آینده، سیاست گذار 
دوباره به ســراغ استفاده از این ابزار 
پولی خواهد رفــت. رویکردی که، 
ولــی الله ســیف، رئیس کل اســبق 
بانک مرکزی درباره آن معتقد است: 
"وقتی تورم بالای ۴۰ درصد داریم و 
نرخ های سود بانکی نیز در محدوده 
۲۰ درصدی است، این قدرت خرید 
سپرده گذار است که تحلیل می رود 
و عملا سپرده گذار زیان می کند. نرخ 
سود منفی در اقتصاد نمی تواند منطقی 
باشد و به ضرر اقتصاد است... اگر به 
موازات انتشار این اوراق، فکری هم 
به حال نرخ تســهیلات بانک ها شود 
و به بانک ها اجازه دهیم تا این منابعی 
که جمع می کنند را با نرخ مناســب 
به عنوان تســهیلات پرداخت کنند، 
انتشار این اوراق می تواند ادامه داشته 

باشد و اقدام مثبتی است. "

واکنش وزیر اقتصاد به شایعه اختلافات در تیم اقتصادی دولت؛

آیا مرحله دوم انتشار اوراق 
سپرده ۳۰ درصدی در راه است!

خاندوزی چندی قبل گفته بود سیاست اعطای نرخ سود ۳۰ درصد به اوراق گواهی سپرده های خاص، یک سیاست 
موقت است و ادامه دار نخواهد بود؛ حال امروز گفته است بانک مرکزی همان موضوعی که در ستاد اقتصادی دولت تصمیم 

گرفته شده بود را اجرایی کرد!

گروه اقتصادی  - براســاس 
قانون بودجــه ۱۴۰۲، بانک مرکزی 
موظف اســت حداکثر سه هفته پس 
از اتمام هر فصل فهرست اطلاعات 
تسهیلات کلان جاری و غیرجاری 
و تســهیلات و تعهدات اشــخاص 

مرتبط بانک ها را منتشر کند.
بر اســاس تبصــره ۱۶ قانون 
بودجه ۱۴۰۱ بانک مرکزی موظف 
بود تا اطلاعــات کاملی مانند میزان 
وام هــای دریافتــی، اســامی دقیق 
دریافت کنندگان تسهیلات و وثایق 
اخذ شــده را به صــورت فصلی در 

سامانه اطلاعاتی خود منتشر کند.
اطلاعات  فهرســت  انتشــار 
تســهیلات کلان شــبکه بانکی که 
در بودجه ۱۴۰۲ هم بر اســاس بند 
ط تبصــره ۱۶ بر آن تاکید شــد و بر 
این اساس بانک مرکزی مکلف شد 

اقدامات زیر را انجام دهد:
۱- بانک مرکــزی جمهوری 
اسلامی ایران موظف است با استفاده 
از سامانه اطلاعاتی خود و اطلاعات 
دریافتــی از بانک ها و مؤسســات 
اعتباری غیربانکی )موضوع جزء »۲« 

ایــن بند(، موارد ذیــل را به تفکیک 
هــر یــک از بانک ها و مؤسســات 
اعتبــاری غیربانکی بر تارنمای خود 
در دسترس عموم قرار داده و حداکثر 
ســه هفته پس از اتمــام هر فصل به 

 روزرسانی نماید.
مربــوط  اطلاعــات   -۱-۱
به تســهیلات و تعهــدات کلان و 
تســهیلات و تعهدات اشــخاص 
مرتبط با تعریف شورای پول و اعتبار 
)مرتبط یا ذی  نفع واحد(، به تفکیک 
هر یک از اشــخاص، شــامل میزان 
پرداختی و مانده به تفکیک ارزی یا 
ریالی، نرخ سود، مدت بازپرداخت، 
دوره تنفــس، وضعیت بازپرداخت 
)جاری، سررســید گذشته، معوق 
یا مشــکوک  الوصول(، نوع و میزان 
وثیقه دریافت شــده؛ در صورتی که 
به دلیل عدم کفایت سرمایه بانک یا 
مؤسســه اعتباری غیربانکی تعریف 
بانک مرکــزی از حدود و مصادیق 
تســهیلات کلان قابــل اســتفاده 

نباشــد، بانک مرکزی موظف است 
تســهیلات و تعهدات بالای پانصد 
میلیارد )۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 

هر ذی نفع واحد را منتشر نماید.
۱-۲- اطلاعــات مربــوط به 
امــوال غیرمنقول به تفکیک هر یک 
از آن ها شــامل سال و نحوه تملک، 
ارزش دفتــری و بــرآورد ارزش 
روز، کاربــری، وضعیــت بهــره -

برداری فعلی )شــعبه، ستاد، منازل 
سازمانی، اســتیجاری و مانند آن( و 
اقدامات انجام شــده برای واگذاری 

یا مولدسازی را منتشر نماید.
۱-۳- اطلاعــات مربــوط به 
مالکیت بیش از بیســت درصد )۲۰ 
٪ به صورت مستقیم یا غیرمستقیم( 
سهام شرکت ها یا ســایر اشخاص 
حقوقی بــه تفکیک هر یک از آن ها 
شامل ســال و نحوه تملک، ارزش 
دفتــری و بــرآورد ارزش روز و 
شــاخص های کلیدی عملکرد اعم 
از نــرخ بازدهی ســرمایه؛ بانک ها 

و مؤسســات اعتباری غیربانکی با 
همکاری بانک مرکزی و ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار موظفنــد 
صورت های مالی حسابرسی  شــده 
این شــرکت ها را در ســامانه کدال 

منتشر نمایند.
۱-۴- میــزان تســهیلات یــا 
تعهــدات پرداختــی بــه هریک از 
دســتگاه های اجرایی موضوع ماده 
)۲۹( قانون برنامه پنج ســاله ششم 
اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران )به تفکیک 
دســتگاه( توســط بانک مرکزی یا 
بانک ها و مؤسســات اعتباری غیر-

بانکــی به همراه نرخ ســود، میزان 
دوره بازپرداخــت و تنفــس، وثیقه 
یــا ضمانتنامه دریافتــی، وضعیت 
)به تفکیــک جاری،  بازپرداخــت 
سررسیدگذشته، معوق یا مشکوک-

 الوصول( و مقــرره مبنای پرداخت 
را در تارنمــای بانــک مرکزی و در 
دسترس عموم قرار داده و به صورت 

فصلی به روزرسانی نماید.
حالا بایــد بانــک مرکزی بر 
اســاس این تکلیف قانونی فهرست 
اطلاعات تســهیلات کلان جاری و 
غیرجاری و تســهیلات و تعهدات 
اشخاص مرتبط را حداکثر سه هفته 
پــس از اتمام هر فصل منتشــر کند، 
اما اســفندماه هم آمد، ولی همچنان 
این فهرســت ها تکمیل نشده است! 
به طور مثال سه بانک قرض الحسنه 
رســالت، قرض الحسنه مهر و بانک 
صنعت و معدن از جمله بانک هایی 
هســتند کــه نام آن ها در فهرســت 
تسهیلات کلان جاری نیست. در این 
رابطه کارشــناس اقتصادی حجت 
الله فرزانــی به باشــگاه خبرنگاران 
جوان گفت: بانک ها باید فهرســت 
تسهیلات کلان جاری و غیر جاری 
و تعهدات اشخاص مرتبط را به بانک 
مرکزی ارسال کنند بانک مرکزی هم 
با بررسی و نظارت تخصصی آن ها را 
منتشر کند که تاکنون فهرست بانک 

مرکزی تکمیل نشــده و اطلاعات 
چند بانــک علی رغم اتمــام زمان 

قانونی همچنان منتشر نشده است.
در ادامــه هم مهــدی میرزایی 
کارشناس اقتصادی گفت: تسهیلات 
کلان یکی از مهمترین عوامل افزایش 
نقدینگی، تخصیص جهت دار منابع 
مالی به نفع برخی افراد و بعضا به هم 
ریختگی بازار های دارایی اســت. به 
ویــژه آن که بخش مهمی از معوقات 
بانکی هم ناشــی از رفتــار افرادی 
 است که تســهیلات کلان دریافت 

کردند.
او افــزود: برخــی بانک ها به 
قوانیــن انتشــار پایبند نیســتند و 
اطلاعــات را منتشــر نمی کنند. این 
موضــوع از یــک ســو بیانگر عدم 
تمایــل بانک مرکزی به اســتفاده از 
ابزار های در دسترس برای برخورد 
با بانک های متخلف است، از سوی 
دیگر بیانگر رفتار قلدرمآبانه برخی 
بانک ها است که خودشان را بالاتر از 

قوانین و مقررات می بینند.
همچنیــن ســیاوش غیبی پور 
کارشــناس اقتصادی در گفت وگو 
با باشــگاه خبرنگاران جوان گفت: 
انتشــار فهرست تســهیلات کلان 
پرداختی شــبکه بانکی دو مقصود 
عالــی را می تواند دنبــال کند؛ اول 
ایــن که صاحبــان ســهام بانک ها 
متوجه می شــوند منابع بانکی برای 
چه مواردی هزینه شده است؛ مورد 
بعدی هم این که انتشــار اطلاعات 
ســبب افزایش شــفافیت خواهد 
شــد؛ شــفافیتی که کمــک می کند 
شاهد کاهش انحراف منابع باشیم و 
بخش های نظارتی می توانند نظارت 
دقیق تــر و پیگیرانه تری از بانک که 
تســهیلات پرداخت کــرده و هم از 
دریافت کننده این تســهیلات که با 
این دریافتی چه اقدامی را انجام داده 
اســت و آیا این تسهیلات به درستی 
به گروه هدف رســیده است، داشته 

باشند.

ایــن کارشــناس اقتصادی در 
ادامــه بیان کرد: شــفافیت ســبب 
می شــود آمار های ارائه شده دقیق تر 
باشــد و زمانــی هم کــه داده ها و 
آمار ها انحراف نداشته و دقیق باشند 
می توانیم به سمت بهره وری حرکت 
کنیم. اما نکته مهــم این روند نقش 
بانــک مرکزی به عنــوان نهاد ناظر 
است که با توجه به وظیفه خود باید 
در انتشار و دریافت این اطلاعات از 
بانک ها آن هم به شــکل کامل توجه 

ویژه ای داشته باشد.
حــالا بیش از ۱۰ روز از مهلت 
قانونــی بانک مرکزی برای انتشــار 
فهرســت تســهیلات کلان جاری 
و غیر جاری و تعهدات اشــخاص 
مرتبط برای ســه ماه ســوم ســال 
۱۴۰۲ می گــذرد و همچنــان این 
فهرســت ناقص اســت! حالا باید 
دید بانــک مرکزی ســرانجام  چه 
زمانی این تکلیــف قانونی خود را 
کامل خواهد کرد؟ انتشــار فهرستی 
کــه به گفته کارشناســان گام مهمی 
 در افزایــش شــفافیت محســوب 

می شود.

اطلاعات گیرندگان تسهیلات کلان همچنان ناقص است!

"ضمــن تاکید بر ادامه اســتفاده از ابزار های مختلف سیاســت پولــی از جمله اوراق 
گواهی ســپرده خاص ســرمایه  گذاری بــرای طرح های دارای بازدهی بالا و پیشــران 
کشــور تصریح می  کند به عنوان سیاســتگذار پولی در هر زمان که ضرورت داشــته 
باشــد و تشــخیص دهد از این ابزار پولی به منظور هدایت هدفمند نقدینگی در تامین 
مالی طرح های ملی و ســرمایه در گــردش بنگاه های تولیدی اســتفاده خواهد کرد. "

تماس: 44424999 076         تحریریه: 09347685841
واتساپ: 09347680714      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09347680714

 روزنامه اقتصاد کیش

گــروه اقتصــادی - معاون 
اشــتغال وزیر کار گفت: بیش از ۳۵ 
درصد اشــتغال ایجادی در ســامانه 
رصد اشــتغال و ۸۰ درصد اشتغال 
ایجادی حوزه مشاغل خانگی توسط 

زنان صورت گرفته است.
مشاغل خانگی هر نوع فعالیت 
اقتصادی اســت که در فضای منزل 
و با ســرمایه اندک قابل راه اندازی 
است. این شــغل ها به دلیل ماهیت 
خود به فضای زیادی نسبت به سایر 
کســب و کارها نیاز ندارند و عمده 
گروه های هدف مشــاغل خانگی را 
زنان سرپرست خانوار، کارافرینان، 
معلولان، بازنشستگان و روستاییان 

تشکیل می دهند.
مطابــق آمارها ۱۵ تا ۲۳ درصد 
اشتغال در کشــورهای توسعه یافته 
متعلق به مشــاغل خانگی اســت و 
در ایران نیز طی چند ســال گذشته 
برای ارتقای ســهم مشاغل خانگی 
در اقتصــاد تلاش هــای بســیاری 
صورت گرفته به نحوی که در دولت 
ســیزدهم با هدف تقویت و توسعه 
هرچه بیشــتر مشاغل خانگی مدت 

زمان صدور مجوزهای فعالیت این 
دسته مشاغل به سه روز کاهش یافت 
و بیش از ۹۵ درصد مجوزها به شکل 
ثبت محور صادر شــد تا ضمن رفع 
موانع تولید در بخش اشتغال خانگی، 
متقاضیان کســب و کارهای خانگی 
 با انگیزه بیشــتر به این حوزه ورود 

کنند.
طبــق اعلام رئیــس دبیرخانه 
ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی وزارت کار، بیش از ۹۳ درصد 
هدف گذاری ایجاد اشتغال در حوزه 

مشاغل خانگی طی دولت سیزدهم 
محقق شــده و بیــش از ۱۴۰ هزار 
فرصت شغلی از ابتدای سال تاکنون 
 در حوزه اشتغال خانگی ایجاد شده 

است.
به گفته وی هدفگذاری وزارت 
کار برای سال جاری ایجاد ۱۵۰ هزار 
شــغل خانگی است که ۱۵ درصد از 
کل بــازار ایجاد یک میلیون فرصت 
شغلی تا پایان سال را شامل می شود.
این رقم در ســال گذشته ۱۰۳ هزار 
شغل خانگی بود و معادل ۱۰ درصد 

یک میلیون فرصت شــغلی محقق 
شد.

زنان در بحث توســعه مشاغل 
خانگی ســهم بســزایی داشته اند به 
نحــوی که یکــی از عوامل موثر در 
رونق مشــاغل خانگــی و افزایش 
مشــارکت اقتصادی حضــور زنان 
بوده و بیش از ۸۰ درصد تســهیلات 
پرداختــی، صدور مجــوز و ایجاد 
اشــتغال در حوزه مشاغل خانگی به 

زنان اختصاص دارد.
محمــود کریمــی بیرانوند ـ 
معاون اشتغال وزارت کار - با تایید 
مشــارکت زنان در حوزه مشــاغل 
خانگی و اشــتغال ایجــادی گفته 
اســت: بیش از ۳۵ درصد اشــتغال 
ایجادی در ســامانه رصد اشتغال و 
۸۰ درصــد اشــتغال ایجادی حوزه 
 مشاغل خانگی متعلق به حوزه زنان 

است.
وی گفت: طبق آمار درگاه مرکز 
آمــار ایران نرخ مشــارکت زنان از 
۱۳.۱ درصد در  سال ۱۴۰۱ به ۱۴.۴ 
درصد رســیده و نــرخ بیکاری کل 
زنان از ۱۵.۷ درصد در ســال ۱۴۰۰ 

 بــه ۱۴.۲ درصد کاهــش پیدا کرده 
است.

کریمی بیرانوند بــا بیان اینکه 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان زنان از 
۲۲.۶ درصد به ۱۹.۴ درصد رســیده 
اســت، اظهار کرد: نرخ بیکاری زنان 
جوان ۱۵ تا ۲۴ ســال از ۳۷.۹ درصد 
به ۲۸.۹ درصد رســیده است و این 
نتایج نشــان از رونق بازار کار زنان 
دارد.در حال حاضر بیشتر بانک هایی 
کــه بــا وزارت کار در بحث اعطای 
تسهیلات مشاغل خانگی همکاری 
می کنند، عملکرد خوبی داشــته اند 
و دو بانــک رفاه کارگــران و بانک 
 توســعه تعاون در صدر بانک ها قرار 

دارند.
سال گذشته مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد 
تومــان اعتبار برای ایجاد اشــتغال 
خانگی در بودجه ۱۴۰۱ اختصاص 
پیــدا کرد که با کمک بانک مرکزی و 
بانک های عامــل بیش از ۹۰ درصد 
تســهیلات مذکور پرداخت شــد. 
امسال این مبلغ با ۳۳ درصد رشد به 
۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت که 
طبق اعلام معاونت اشــتغال وزارت 

کار در نیمه دوم امسال هزار میلیارد 
تومــان دیگــر برای تقویــت منابع 
وام مشــاغل خانگی از سوی بانک 
مرکزی اختصــاص یافت که جمعا 
به ۵۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته 

است.
یکی از عواملی که به توســعه 
مشاغل خانگی و افزایش مشارکت 
اقتصادی در کشور کمک کرد بحث 
حضور زنان بــود. برابر آمارها نرخ 
بیکاری در پاییز امســال در کانال ۷ 
درصد قرار گرفت و مشاغل خانگی 
به نوعی با افزایش مشــارکت زنان 
در تحقق این هدف به کمک آمدند. 
علیرغــم آنکــه در بحث مشــاغل 
خانگی هیچگونه تفکیک جنســیتی 
وجــود ندارد، اما زنــان اصلی ترین 
جامعه هدف طرح مشــاغل خانگی 
هســتند که در بحث دریافت مجوز 
و تسهیلات و اشتغال ایجادی سهم 
بالایــی را به خود اختصاص داده اند 
تا جایی کــه طبق آمارها بیش از ۸۰ 
درصد کســانی که وام و تسهیلات 
مشــاغل خانگی را دریافت کردند، 

زنان بودند.

گروه اقتصادی - واردات اســباب بازی بعد از یک دوره ممنوعیت کامل، از 
ســال گذشته به طور محدود و فقط در بخش هایی که تولید داخل وجود ندارد، از 
ســر گرفته شده بود، اما اخیرا دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده که در 

این حوزه ورود کرده و بلافاصله جلوی واردات اسباب بازی گرفته شده است.
از سال ۱۳۹۷ واردات اسباب بازی به دلیل محدودیت های ارزی ممنوع شد، 
اما از بهمن سال گذشته با در نظر گرفتن محدودیت هایی، واردات این محصول باز 
شده است. بر این اساس طبق گفته های مهدی زاده، رئیس دبیرخانه شورای نظارت 
بر اســباب بازی، واردکننده باید با سابقه و دارای تخصص باشد، تولیدکننده ها در 
اولویت واردات قطعات و ماشین آلات هستند، واردات اسباب بازی نیمه ساخته و 
قطعات در اولویت هستند و واردات کالاهایی که مشابه تولید داخل دارند نیز مجاز 
نیست.به عبارت دقیق تر طبق اعلام وزارت صمت این ثبت سفارش واردات از طریق 
کارتابل فنی انجام می شود یعنی ابتدا توانمندی داخلی در سامانه توانیران استعلام 
می شود و اگر امکان تولید و تامین از داخل نبود از طریق ثبت سفارش واردات، تامین 
کالا صورت می گیرد.ممنوعیت واردات در مقطع یاد شده منجر به رونق قاچاق در 
بازار شــده بود، اما به اذعان مســئولان مختلف واردات محدود بر اساس نیاز بازار، 
منجر به کاهش قاچاق شــده اســت. برای مثال اخیرا مهدی زاده گفته بود که با آزاد 
شدن واردات اسباب بازی، قاچاق کاهش یافته و تخمین زده می شود در حال حاضر 
سهم کالای قاچاق در این بازار حدود ۳۰ درصد است.مدیرکل دفتر صنایع خلاق 
و ورزشــی وزارت صمت نیز اخیرا گفته بود که گردش مالی این صنعت در ســال 
۱۳۹۹، حدود ۹۰۰ میلیون دلار بوده و آن زمان بر اساس گزارش های ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا حدود ۵۵۰ میلیون دلار از این بازار از طریق قاچاق تامین می شد. 
اما آمارهای غیر رســمی ســتاد مقابله با قاچاق کالا و ارز از کاهش قاچاق در سال 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به زیر ۳۰۰ میلیون دلار حکایت دارد.با این حال اخیرا دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی اخیرا اعلام کرده بود که در حوزه اسباب بازی اقدامات برخی 
دستگاه ها موجب آسیب به تولید اسباب بازی ایرانی شده بود، اما این نهاد ورود کرده 
و حتی اعلام کرد که از مسئول مربوطه شکایت می کنند و بلافاصله جلوی واردات 
گرفته شده است. البته تاکنون وزارت صمت اظهار نظر رسمی در این رابطه نداشته 
و مشخص نیست که آیا واردات مجددا به طور کامل ممنوع شده یا همچنان امکان 

واردات نیازهای داخلی وجود دارد.

گروه اقتصادی - هیات دولت در مصوبه ای دستگاه های اجرایی را مکلف 
کرد که اوراق گام را از تولیدکنندگان بابت رفع بدهی بپذیرند که ســازمان امور 
مالیات از اجرای آن خبر داد.سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در صفحه خودش در فضای مجازی با عنوان خبر خوب برای تولید، نوشت: با 
پیشــنهاد وزارت اقتصاد امروز هیات دولت، دستگاه های اجرایی را مکلف کرد 
اوراق گام را از تولیدکنندگان را بابت رفع بدهی قبوض انرژی و آب، سوخت و 
خوراک صنایع، مالیات، حقوق معادن، حقوق گمرکی و معوقات تامین اجتماعی 
را بپذیرند.سید محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی هم در صفحه 
شخصی خود در شبکه های اجتماعی اعلام کرد: در سی و سومین اقدام سازمان 
امور مالیاتی در جهت تســهیل امور مودیان و بهبود محیط کســب و کار، امکان 
پذیرش اوراق گام نزد تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به جای پرداخت مالیات 

توسط ایشان فراهم شد.

 ۸۰ درصد اشتغال خانگی در دست زنان!

گــروه اقتصادی - مدیر عامل 
توانیر گفت: افزایش تعرفه در ســال 

آینده در دستور کار نیست.
مصطفــی رجبی مشــهدی در 
نشســت حاشیه ای چهارمین روز از 
نمایشــگاه مطبوعات اظهار داشت: 
احتمــالا تابســتان ۱۴۰۳ یکــی از 
گرمترین تابستان های تجربه شده را 
خواهیم داشــت و افزایش دما منجر 
بــه افزایش مصرف برق و اســتفاده 
از وســایل سرمایشــی می شود. به 
همیــن دلیل ســناریوهایی طراحی 
شده که برق پایدار برای مردم تامین 
شــود، این برنامه شــامل ۱۸۰ اقدام 
در ۶ محور اســت، بخشــی توسعه 
ظرفیت نیروگاهی، بخشــی احداث 
نیــروگاه جدید و بخشــی افزایش 
 ظرفیــت نیــروگاه هــای موجود 

است.
وی افزود: ما در بخش توســعه 
ظرفیت نیروگاهــی، برنامه ویژه ای 
شــامل نیروگاه های گازی و سیکل 
ترکیبی اســت و علاوه بر آن نیروگاه 
تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفته 
است، ۵۰۰ مگاوات نیروگاههایی که 
با وزارت نیرو قرارداد دارند و  ۴۵۰۰ 
مگاوات در مناقصه اخیر به ظرفیت 
تولید برق کشور در سال آینده اضافه 

می شود.
مدیر عامل شرکت توانیر با بیان 
اینکه همه تلاش ها بر این اســت که 
افزایش تولید قابــل ملاحظه ای را 
برای تابستان سال آینده داشته باشیم، 
تاکید کرد: علاوه بــر آنها در حوزه 
شبکه انتقال و فوق توزیع ۷۷ پروژه 
تعریف شــده اســت، برای مناطقی 

است که ضعف هایی به لحاظ انتقال 
و توزیع داشــته اند؛ بهبود شــبکه 
توسعه در دســتور کار است، روند 

پیشرفت پروژه مناسب است. 
وی بیان داشــت: علاوه بر آنها 
برنامــه مفصلی از جملــه در حوزه 
خانگی در ســال های گذشــته در 
دستور کار بوده که شامل مشارکت ۴۰ 
درصدی بخش خانگی در مدیریت 
مصرف بوده که امیدواریم توســعه 
پیدا کند و در بخش های مختلف از 
جمله تجاری و کشاورزی هم صرفه 
جویی صــورت گیرد تا بتوانیم برق 

مطمئن را برای تابستان تامین کنیم.

رجبــی مشــهدی گفــت:  در 
بخش صنعت بر اســاس قانون مانع 
زدایی از تولید تاکنون ۸۷۰ مگاوات 
به ظرفیت تولید کشــور اضافه شده 
و بر اســاس ماده ۴ تکلیف شده که 
۱۰ هزار مگاوات احداث شــود و تا 
تابســتان ســال آینده پیش بینی این 
اســت که ۱۷۰۰ مگاوات به ظرفیت 
تولیــد برق کشــور اضافه شــود، 
قطعا با تولید این نیروگاه ها فشــار 
 از شــبکه سراســری کاسته خواهد 

شد.
وی دربــاره برنامــه افزایــش 
تعرفه برای سال آینده اظهار داشت: 

افزایش تعرفه در دستور کار نیست. 
مدیر عامل توانیر ادامه داد: تعرفه 
مشترکانی که زیر الگو مصرف دارند 
چندانی در تعرفه نخواهد داشــت و 
بر اساس تعرفه های یارانه ای خواهد 
بود اما مشــترکینی کــه بیش از الگو 
مصرف دارند قبوض شــان افزایشی 

خواهد بود.
وی یادآور شــد: امیدواریم با 
طرح های تشــویقی مشارکت بیشتر 
مردم را شاهد باشیم و صرفه جویی 
منجر به این شــود که برق در بخش 

های مولد کشور به مصرف برسد.
مدیر عامل شــرکت توانیر در 

پاســخ به دیگر ســوال ایلنا درباره 
میزان صرفه جویی از مســیر اعمال 
پــاداش خاطرنشــان کــرد:  ۲۰۰ 
مگاوات کاهش مصرف در تابستان 
در بخــش خانگی داشــتیم و قطعا 
 ایــن برنامه ها توســعه پیدا خواهد 

کرد.

مدیر عامل توانیر:

افزایش تعرفه برق دردستور کار نیست

معاون اشتغال وزیر کار:

دوشنبه 7 اسفند 1402، 16 شعبان 1445 ،26 فوریه 2024، شماره 4418


